exemplum proponatur, quod
 possit vos adducere ad præputium
 cordis cognoscendum, addam vt
 in prima ætate falsæ omnino o-
 piniones gignantur in anima.
 Neque enim fieri potest, vt à sui
 exordio vera pura dogmata cap-
 iat homo, sed prius excogitavit
 Deus verbum historiæ & Scri-
 pturæ secundum textum, vt nu-
 trirer eum, qui secundum car-
 nem Abrahamo natus est, in iis
 primùm qui secundum carnem
 sunt sermonibus, ac nasceretur
 primus qui ex ancilla est, vt post
 hunc nasci posset is qui ex libe-
 ra, & per promissionem existit.
 Si hoc intellectum fuerit ad quid
 assumptum sit, potest intelligi
 præputium cordis ante circum-
 cisionem prognatum. Oportet
 igitur nos assumere sermonem
 qui expurget dogmata, & auferat
 omnia quæ secundum falsam opi-
 nionem nobis innata sunt. Hoc
 igitur est deponere præputium
 cordis nostri. Si enim cor in nobis
 obtinet principatum, ibi sunt in-
 tellectiones è quibus prauæ ex-
 eunt cogitationes. Is qui aufert
 prauas cogitationes, præputium
 cordis aufert. Qui deponit fal-
 sam opinionem, circumcidit
 præputium cordis sui, & fit vir
 Iuda, & habitator Ierusalem,

Qua-
 modo
 auferē-
 dum.

purè circumcisus. Si quis verò non deposuerit præputium cordis sui , videamus quid ipsi hic sermo comminetur.

Ne quando, inquit, egrediatur ut ignis indignatio mea, & succendetur, & non erit qui extinguat. Egreditur itaque sicut ignis indignatio Domini super eos qui non sunt circumcisi Deo, super eos qui non deposuerunt præputium cordis sui, & non est qui extinguat à facie nequitia adinventionum ipsorum. Ignis iste materiam habet nequitiam adinventionum ipsorum. Vbi non est nequitia adinventionum, non habet ignis quod depascatur. Porro materiam istius ignis esse nequitiam adinventionum, audi Prophetam dicentem: Et non erit qui extinguat à facie nequitia adinventionum vestrarum: annuntiate in Iuda, & in Ierusalem audiatur: dicite, annuntiate, significate tubâ super terram, & clamate fortiter.

Nequitia est ignis materiam.

Sermo Dei tuus est.

Hæc, inquit, quæ annuntiata sunt dicite in Iuda, iis qui de tribu Iuda sunt Christi. Manifestum enim est Seruatorem nostrum ex tribu Iuda exortum esse. Significate tubâ super terram. Sermo sublimis excitans audito em, præparans ipsum ad bellum contra passiones, ad

καθαρῶς περιτμημένοι. Εἰ ἂν δέ τις μὴ ἀπόδη) τῷ ἀκροβυσίῳ. τὴ καρδίας αὐτῶ, ἴδωμεν τί ἀπὸ εἰ αὐτῶ ὁ λόγος.

Μὴ πως ἐξέλθῃ, φησὶν, ἅς πῦρ ὁ θυμὸς μου, καὶ ἐκκαυθήσῃ, καὶ ἐκ ἔσαι ὁ σβέσων. Εἰ ἔρχε) εἰ ἅς πῦρ ὁ θυμὸς τῶ κυρίου ἐπὶ τὰς μὴ ἀποτμηθέντας τῷ Θεῷ, ἐπὶ τὰς μὴ ἀποτμημένους τῷ ἀκροβυσίῳ τὴ καρδίας αὐτῶν, καὶ ἐκ ἔσαι ὁ σβέσων ἀπὸ προσώπου πονηρίας ἐπιτηδαιμάτων αὐτῶν. Τὸ πῦρ ἐκείνο ὕψις ἔχει τὴ πονηρίαν τὴ ἐπιτηδαιμάτων αὐτῶν. Ὅπου ἐκ ἔστι πονηρία ἐπιτηδαιμάτων, ἐκ ἔχει τὸ πῦρ ὅπου νεμῶδη. Ὅτι ἢ ἢ ἢ ἢ ἐκείνη τῆ πυρὸς ἢ πονηρία ἐστὶ τὴ ἐπιτηδαιμάτων, αἴνε τῶ προσώπου λέγουται. Καὶ ἐκ ἔσαι ὁ σβέσων ἀπὸ προσώπου πονηρίας ἐπιτηδαιμάτων ὑμῶν. ἀναγγείλατε ἐν τῷ Ἰούδα, καὶ ἐν Ἰερουσαλὴμ ἀκούσθητω. εἰπατε, ἀναγγείλατε, σημάνατε σάλπηγι ἐπὶ τὴ γῆς, καὶ κράξατε μέγα.